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1 HYRJE

Monitorimi i zbatimit té buxhetit té 8-mujorit té vitit 2025 Pér Strukturön e Posaqme Kundér
Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar pérfaqéson procesin e vlerésimit tö performancés sé fondeve
buxhetore, népérmjet krahasimit té treguesve faktiké té performances me ato te planifikuar.
Strukturat e SPAK-ut kané kryer monitorimin e treguesve buxhetoré me qéllim ndjekjen né vijimési
té objektivave té synuar né pérputhje me Planin strategjik tö institucionit dhe té gjitha körkesave

ligjore. Népérmjet kétij raporti monitorimi, evidentohet niveli i realizimit té fondeve buxhetore tö

SPAK-ut né krahasim me Planin e miratuar, te detajuar né nivel treguesi performance. Analiza e

raportit té monitorimit té zbatimit tö buxhetit vjetor i mundéson institucionit orientimin dhe

sigurimin e njö informacioni shtesé Pör té pérmirösuar procesin e planifikimit dhe té menaxhimit té

buxhetit. Ky raport zyrtar do té shörbejé si njö pasqyrö e réndösishme pörmes sé cilés SPAK do te

synojö lidhjen e kostove buxhetore me produktet e performances, si forma mi e mire e buxhetimit

dhe vlerésimit financiar té ecurisé sé institucionit.

fNFORJfÅCIONt 1 AGREGUAR

Buxheti i akorduar per programin "Veprimtaria e Strukturés sé Posaqme Kundér Korrupsionit dhe

Krimit té Organizuar", ka né bazé té tij Deklaratén e Politikés sé Programit te hartuar gjatö procesit

tö PBA 2025-2027 dhe éshté né funksion tö realizimit té Politikés Sö Programit mbéshtetur mbi
treguesit e performancés sé institucionit.
Buxheti i Strukturös sé Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar Pér vitin 2025 öshtö
miratuar me ligjin nr. 115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025", ku né total rezulton fondi fillestar i

akorduar Pör kétö program néfillim té vitit 2,369 milion leké, dhe fondi i rishikuar né shumén 2,350
milion leké nga té cilat:

Buxheti Pör Prokuroriné e Posaqme né shumén 1,487 mln lekö
Buxheti Pör Byroné Kombétare té Hetimit né shumön 863 mln leké

Fakti vitit
Plani fillestar PlaniVjetori

Titulii

03390

Emértimi

2

Veprimtaria e SPAK

paraardhes

2024

3

Shpenzime

Faktike

6

793, 141

793,141

Diferenca
RishikuarVjetor

% e realizimit

fakt/plan

4 5

Totalii Shpenzimeve ti Institucionit

Duke u mbéshtetur néveprimtariné bazé té instiucionit, pjesö pörbérös e té cilitjanö:

l. Prokuroria e Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar me kod institucioni né
Sistemin Informatik Financiar té Qeverisé 1041001,

2. Byroja Kombétare e Hetimit (BKH) me kod institucioni né Sistemin Informatik Financiar té

Qeverisö 1041002,

Gjaté 8 mujorit té vitit 2025, köto burime financiare, SPAK si njé institucion kushtetues, i ka
pördorur né funksion te pörmbushjes séploté té detyrimeve te miratuara me ligj Pör financimin e

aktiviteteve né njé program te pörcaktuar me emörtimin "Veprimtaria e SPAK".
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Né analizé tö informacionit té paraqitur néményrö tabelare, rezulton se:
a)

b)

c)

Sipas Planit fillestar te miratuar shuma prej 1,669 mln leké pérfaqöson shpenzimet korrente
dhe shuma 700 mln leké shpenzimet kapitale. Gjaté 8-mujorit tö vitit 2025, ky plan ka pösuar
ndryshime.

Sipas Planit té rishikuar shuma prej 1,650 mln leké pörfaqéson shpenzimet korrente (787 mln
leké Pér Prokuroriné e Posaqme dhe 864 mln lekö per BKH) dhe shuma 700 mln leké
shpenzimet kapitale Pér Prokuroriné e Posagme.

me shkresen nr. 3067/1, date 19.02.2025 né zérin shpenzime korrente si rezultat i detajimit
tö fondit tö vegantö éshté miratuar vlera prej 350 mijé leké,

me shkresén nr. 6054/1, daté 14.04.2025 si rezultat i körkesés shtesö te fondit té veganté

miratuar éshté shtuar vlera prej 648 mijé leké.

Me Aktin normativ nr. 6 dt. 11.06.2025 jane kryer pakésime né vlerön totale 20 mln lekö
pérkatésisht né zérin 601 shuma 5 mln lekö nga Prokuroria e Posacme dhe né zörin 602
shuma 15 mln lekö nga Byroja Kombétare té Hetimit.

Sipas realizimit faktik, totali i shpenzimeve té realizuara éshté né shumén 793 mln lekö ose
34% (tö rakorduara edhe me sistemin SIFQ) nga plani i rishikuar, nga té cilat: shpenzimet
korrente jane né shumén 686 mln leké ose 29% e realizimit dhe shpenzimet kapitale jané né
shumön 106.7 mln lekö ose 5% e realizimit.

Tahela 1: Raporti i shpenzimeve té programit sipas Ilogarive ekonomike

Fakti
2

Né OOO/1eké
Pe rqindja e

realizimitArt.

600

601

602

603

604

605

606

Nen -Totali
230

231

232

-Totali
230

231

232

BEn •Totali

Totali

Em ertimi Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor
i.vitit paraardhes Plan Filles tar Plan i Ris hikuar

Paga

Sigurine Shoqérore

%llra dhe Shérbime té TJera

Subvencione
Transferta Korente ti Brendshne
Transferta Korente tä F-uaja

Trans per Buxh. Farn & Individ

Shpenzime Korrente
Kapitale té Patrupézuara
Kapitale tä Trupézuara
Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me finandim te

brendShem
Kapitale té Patrupézuara
Kapitale té Trupézuara
Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me financim te

huaj
Shpenzime Kapitale

2024

749,365.0
63,448.0

160,908.0

984.0

974,705.0

249,395.0

249,395.0

0.0

249,395.0

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale +Shp nga te ardh.jashte

lim iti)

Viti 2025

1,285,496.0
136,000.0
248,117.0

0.0

0.0

0.0

0.0

700,000.0

700,000.0

0.0

700,000.0

2,369,613.0

Viti 2025

1285,496.0
131 ,ooo.o

231 ,287.0
0.0

0.0
1 ,830.o

999.0

700,000.0

700,000.0

0.0

700,000.0

2,350,612.0

Fak ti

periudhes 8-

m ujore
539,461.0
45,585.0
98,674.0

0.0

0.0
1 ,830.0

801 .o

686,351.0

106,790.0

106,790.0

0.0

106,790.0

793,141.0

Gfe renca
Plan Fakt

746,035.0
85,415.0
132,613.0

0.0

0.0

0.0

198.0

964,261.0
0.0

593,210.0
0.0

593,210.0
0.0

0.0

0.0

0.0

593,210.0

0.0

1,557,471.0

Fakt/Plan

42%

35%

43%

#DIV/O!

#DIV/O!

1000/0

42%

15%

15%

15%

34%

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Mena-xhimit Financiar, SPAK (2025);

Nga té dhénat e tabelös vihet re, Pér sa i pérket realizimit faktik krahasuar me buxhetin e rishikuar
rezulton se pörqindja e realizimit sipas zérave buxhetoré paraqitet némasén rreth 77% Pér shpenzime
paga/sigurime, rreth 43% Pér shpenzime Pér mallra dhe shérbime, 100% Pér shpenzime transferta
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korente té huaja, 80% shpenzime Pör transfertat buxhetore si dhe 15% per shpenzimet per investime
e cila paraqitet né grafikun si méposhtö:

Grafiku I: Struktura e realizimit Fakt - Plan Pér 8-mujorin e vitit 2025

Struktura e realizimit te shpenzimeve Fakt/PIan

120%
100%

80%

20%

42%

Paga

35%

Sigurime

Shoqärore

100%

Mallra dhe Transferta
Shérbime té Tjera Korente tä HV9ja

Zerat e shpenzimeve

Trans per Buxh,

Fam. & Individ

15%

Shpenzime
Kapitale

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);

Struktura e shpenzimeve 2025

Analiza e strukturés sé shpenzimeve sipas peshés specifike ofron njé pasqyré té qarté mbi ményrén
sesi janö ndaré dhe menaxhuar fondet né kuadér té buxhetit. Kjo analizé ndihmon né identifikimin
e devijimeve midis buxhetit fillestar tö parashikuar, buxheti i rishikuar dhe realizimin faktik.

Tabela 2: Raporti struktura e shpenzimeve né pérqindje

VjetOri
Rish 2025

4

131 ,ooo

231 ,287
1 ,830

999

700,000

700,000

Strulstura e

55%

6%

10%

0%

0%
70%

30%

30%

100%

Né 000/1eké

S hpenzime
Faktike 'sh penzimeve

Art,

600

601

602

605

606

Ne n -Totali

Emertimi

2

Struktura ePlani Fillestar
Vjetor 2025

Paga

Sigurirre Shoqérore
Mallra dhe Sherbime te Jera
Transferta Korente té Huaja

Trans per Buxh. Farn & hdivid

Shpcnzime Korrcnte
231 Kapitale té Trupézuara

Shpenzime Kapitale me financim te

Nen -Totali

3

136,000

248,117

700,000

700,000bro nds hem

Totali (korrento +kapitale)

54%

10%

100%

5

539,461

45,585

98,674

1,830

801

686,361

106,790

106,790

793,444

6%

12%

0%

0%

87%

13%

13%

100%

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);

Né buxhetin e planifikuar shpenzimet jané kategorizuar nö zérat kryesor dhe secili Zé ka njé peshé
specifike né totalin e buxhetit. Vihet re se pesha specifike sipas Ilogarive ekonomike Pör vitin 2025,
sig mund te konstatohet né pérqindje dhe né grafikun mé poshtö, pjesénme te madhe tö fondeve té

planifikuara mbi totalin e buxhetit té rishikuar e Zé zeri i shpenzimeve per pagat me 55% né
krahasim me zérat e tjerö.
Sipas analizös per periudhén 8 mujore té zbatimit té buxhetit, pesha specifike sipas zérave tö

shpenzimeve faktike té vitit 2025 mbi totalin e realizimit, paraqitet népérqindje dhe sipas grafikut

mé méposhtöm: ziri i shpenzimeve per pagat zéne peshén mé tö madhe té strukturös me 68% dhe

peshén mé té vogél e ze zeri i shpenzimeve Pér transfertat Pér buxhet familjare me 0%:

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr 1, Tirane 1000, Shqipéri,
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Grafiku 2: Pesha sipas Ilogarive ekonomike e plani/fakt té buxhetit 2025

Pesha specifike sipas planifikimit 2025 Pesha specifike sipas realizimit faktik pär
8 - mujorin 2025

30%

6%

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe
Shérbime tä Tjera
Transferta Korente
té Huaja

Trans per Buxh.

Fam. & Individ

Shpenzime Kapitale

0%
13%

6%

z Paga

Sigurime Shoqörore

Mallra dhe Shérbirne
té Tjera
Transferta Korente tä

Huaja
n Trans per Buxh. Fam.

& Individ
Shpenzime Kapitale

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);

3 E TREGUESFE KYC PERFORMANCESME NÉ NIVEL

Struktura e Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit tö Organizuar, bazuar né orjentimet e

Ministrise sé financave, né kuadér té PBA, ka parashikuar tregues performance me bazé gjinore né
nivel produkti. Treguesi i parashikuar éshtö: % e grave néposte drejtuese té institucionit ndaj totalit
téposteve drejtuese.

Tabela nr.3:Raporti i posteve gra ne nivel drejtuesi
Nr. i Posteve Nr. i Vendeve % e posteveS pak

1

Prokuroria e Posacme

Byroja Kombetare e Hetimit

Totali

Nr. i Posteve
drejtuese

2

18

10

28

Nr. i Posteve
drejtuese

faktike

3

15

5

20

drejtuese

gra faktike

4
8

3

11

vakante

5

3

5

8

drejtuese Gra/Totalin

6=(4/3)

39%

Burimi: Drejtoria e Burimeve Njerézore, SPAK (2025);

Ky tregues jo vetém qé pasqyron angazhimin e institucionit Pér rritjen e pérfaqösimit té grave né
nivelet vendimmarrése, por gjithashtu ndikon né zhvillimin e efekteve pozitive per te integruar

baraziné gjinore né tö gjitha aspektet e veprimtarisé sé tij.

Grafiku nr.3: Numri i posteve drejtuese gra ndaj totali té posteve drejtuese

Numri i posteve gra néposte drejtuese té institucionit

11

28

i Posteve ne nivel drejtues M Nr. i Posteve ne nivei drejtuese gra

Burimi: Drejtoria e Burimeve Njerézore, Dokumentacionit dhe Shérbimeve2025;
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4 PERFORMA:VCA E BUXHETITNÉ NIVELINE PROGRAMIT

FIN dNCb1 RE E PROGRAMTBUXHETOR

Realizimi i shpenzimeve sipas zörave Pér 8-mujorin e vitit 2025, krahasuar me Planin vjetor né
programin buxhetor "Veprimtaria e SPAK", paraqitet né pasqyrén e méposhtme:

Tabela nr. 4: Diferenca Plan/Fakt shpenzimeve te programit sipas Ilogarive ekonomike. Né 000/ leké

I pritshmi deri

realizimit ne 31.12.2025

Artiku t

600-601

Korente té Tiera 602-606

Kapitale (230-232) Té
Brendshme

Kapitale (230-232) ere
Hua•a
ashté-buxhetore

Totali

Buxheti

fillestar
2024

248,117

550,000

1,901,063

Buxheti i

Rishikuar

2024

855,946

186,601

268,000

Fakti
realizimit

2024

812,813

161,892

249,395

1,224,100

2024

93%

Buxheti

fillestar
2025

1,421,496

248,117

700,000

Buxheti i

Rishikuar

2025

1,416,496
234,116

700,000

Fakti 8 mujor
Janar- Gusht

2025

585,046

101,305

106,790

793,141

2025

41%

15%

2025

919,357
234,115

658,105

Referuar tabelés sa mésipér, lidhur me realizimin faktik Pér vitin 2024 konstatohet buxheti i

institucionit éshté realizuar né masén 93% krahasuar me buxhetin e rishikuar. Sa i perket

performances 8 mujore per vitin aktual 2025 vihet re se ka njé realizim rreth 34% ndaj buxhetit te

rishikuar.

Nga vlerésimi i realizimit tö pritshém deri né fund te vitit rezulton qé né artikujt e pagave realizimi
té jeté né masén66 %. Nö shpenzime korrente té tjera 602-606, pritet njé realizim i pritshöm né
masén 100 %. Né shpenzimet kapitale pritet njé realizim némasén94%.
Gjithashtu po reflektohet krahasimi i realizimit Faktik Pér 8-mujorin Pér vitin 2024 dhe 2025.

Art.

600
601

602

605

606

Nan-Totali
231

-Totali

600
601

602

605

606

Fbn-Totali

Em e rtimi

2

Prokuroria e Posacme
Paga

Sigurine Shoqérore
Mallra dhe ShärbinE té Tlera

Transferta Korente té I-Klaja

Trans per Buxh. Fam. & hdivid

Shpenzimc Korrente
Kapitale té Trupézuara
Shpenzime Kapitale me financim te

brendshem
Totaii (korrente + kapitale)

BKH
Paga

Sigurine Shoqérore
rvlallra dhe Sherbin-e té TJera

Transferta Korente té I-klaja
Trans per Buxh. Fam & Individ

Shpenzime Korrente

Fakti
Plani FillestariNitit paraardhes Vietor 2025

per8 mujor i pare
2024
3 4

Plani Vjetori
Rishikuar 2025

5

500,496
63,000

223,117

175

786788
700 ,ooo

700,000

785.000
68,000

8,170
1 ,830

824

863,824

Ndryshimi vjetor
Faktike per S

(Plan-Fakt)
mujor i

pare 2025

Kapitale té Trupezuara231

Shpenzime Kapitale me financim •te

Nen -Totali brendshem
Totali (korrento +kapitale)

242,248
22,671

72,183

120

337,222
14,560

14,560

351,782

254,371

18,960

2,454

275,785

276,786

500,496
68,000
223,117

791,613
700,000

700,000
1 91,613

785,000
68,000

25,000

878,000

873,000

270,159
25,234

97,050

153

392,596
106,790

106,790
499,386

269,302
20,350

1 ,624
1 ,830

649

293,755

293765
793 141

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr 1, Tirane 1000, Shqipéri,

8SS,$24

350,61

website:

230.337
37,766

126,067

22

394,192
593,210

593,210
$87,402

515,698
47 ,650

6,546

175

670,069

0

670,069
,557$471
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Krahasuar me té njéjtön periudhé té njö viti mé pare (viti 2024), shpenzimet buxhetore tö realizuara
Pér vitin 2025 jané rreth 166 milion leké mé té larta (627 milion leké viti 2024 / 793 milion lekö viti
2025).

Grafiku nr.3:Krahasimi ifaktikut Pér 8-mujorin e vitil 2024/2025

Krahasimi i realizimit viti 2024 / viti 2025

200%
68%

50%

Paga

7%

6

Sigurime

Shoqärore

12%

Mallra dhe

0%

Transferta Trans per Buxh.
Fam. & Individ

13%

Shpenzime
KapitaleShérbime tä Tjera Korente té Huaja

Axis Title

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);

Shpenzimet e personelit (6()()+6()1)

Plani i fondeve tö akorduara té buxhetit té Strukturés sé Posaqme Kundör Korrupsionit dhe Krimit
té Organizuar pörmes ligjit vjetor tö buxhetit 2025, plani fillestar né zérin e shpenzimeve Pér paga
dhe sigurime shoqérore ishte né shumén 1,421 milion leké dhe plani i rishikuar éshtö né vleren 1,416

milion leké ose e thöné ndryshe rreth 60% e totalit.

Sipas strukturave, Prokuroria e Posaqme dhe BKH gjatö 8 mujorit tö vitit 2025, kané realizuar
shpenzime Pér paga dhe sigurime né shumén 585 milion lekö nga té cilat:

Prokuroria e Posaqme ka realizuar 270 mln lekö paga dhe 25 mln leké sigurime ose rreth

52% e shpenzimeve te planifikuara per vitin 2025 ( planifikuar 563 milion lekö)

Byroja Kombétare e Hetimit ka realizuar 269 mln lekö paga dhe 20 mln leké sigurime ose

33.8% e shpenzimeve te planifikuara per vitin 2025 (planifikuar 853 milion)

Bazuar néndryshimet ligjore névitin 2025, i referohemi AktitNormativ nr. 6 date 11.06.2025 "Mbi
ndryshimin e Ligjit 115/2024 "Pör buxhetin e vitit 2025" bazuar né deklarimet e tepricave te fondeve

buxhetore per SPAK, öshté miratuar pakésim i fondeve né shumön 5 milion leké Pér zérin e

sigurimeve. Deklarimi i tepricave buxhetore ka qénö rrjedhojé e vakancave né dy institucionet e

SPAR.
Pör sa i pörket numrit tö punonjösve me ligjin nr. 115/2024 "Pör buxhetin e vitit 2025", per SPAK
struktura e miratuar éshtö 322 punonjés,nga té cilét 144 punonjésProkuroria e Posaqme dhe 178

punonjös Byroja Kombötare e Hetimit (BKH).
Gjatö vitit 2025, efektiv jané 195 punonjésnga tö cilöt 119 punonjés né Prokurorinö e Posaqme dhe

76 punonjés né BKH. Numri efektiv i punonjésve té miratuar me kontrate tö pérkohéshme éshtö 4

punonjös.Aktualisht té dy institucionet po vijojnö provedurat Pér plotösimin e strukturave.
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Shpenzime Pér mallra dhe shörbime tö tjera (602)

Aktiviteti operacional dhe hetimor i SPAK gjaté vitit buxhetor 2025 éshté mbéshtetur nga buxheti i
shtetit né Ilogariné e mallrave dhe shérbimeve (Llogaria ekonomike 602) plani fillestar ishte ne
shumön 248 milion leké dhe plani i rishikuar éshté né shumén 231 milion leké ose 9.8% e totalit té

buxhetit.

Sipas strukturave, Prokuroria e Posaqme dhe BKH gjatö 8 mujorit té vitit 2025, kané realizuar
shpenzime per zerin mallra dhe shérbime paraqitet né shumön 98.6 milion lekö, ose ndryshe 43 %
té Planit vjetor pérfundimtar nga te cilat:

Prokuroria ka shpenzuar 97 milion leké ose rreth 43% e shpenzimeve te planifikuara
(planifikuar 223 milion lekö)

Byroné Kombétare té Hetimit ka shpenzuar 1.6 milion leké ose 20% e shpenzimeve té

planifikuara (planifikuar 8 milion leké)

Shpenzimet utilitare zéné peshön rreth 54% ose 53.2 mln lekö dhe shpenzimet me procedura

prokurimi zénépeshén 46% ose 45.4 mln leké.

Pér zérin mallra dhe shérbime u konstatua se realizimi faktik Pér vitin 2024 éshté 87% dhe realizimi
faktik 8 mujor Pér vitin 2025 eshtö 43% kundrejt Planit me ndryshime.

Nö térésiné e likujdimeve té ekzekutuara shpenzimet pörfshihen kostot e shpenzimeve té

mirémbajtjes sé sistemeve dhe teknologjise se Informacionit, e rinovimit té programeve
egzaminuese, pagesat Pér shpenzime kadastrale, pagesa per eksperté tö fushave tö ndryshme,

avokatö, pérkthyes, furnizimit tö kancelarisé sé zyrave té institucionit, pagesat Pér karburantin,

pagesat Pér kostot e shpenzimeve utilitare, pagesat Pér udhétim e dieta dhe disa shpenzime té tjera

tö domosdoshme Pér funksionimin administrativ tö institucionit.
Peshén mé té madhe e zéné proqedurat e shörbimit tö Mirémbajtjes sé Sistemit té IT me suport té

jashtém, mirembajtje e sistemit tö pérgjimit, shérbim miömbajtje per mjetet e transportit, blerje

karburant si dhe materiale kancelarie. Nga Marréveshjet Kuadér te vitit 2024 jané lidhur 29

minikontratame vleré 19 mln leké. Nga Marréveshje Kuader té vitit 2025 nga 8 procedura prokurimi
jané lidhur 4 minikontrata me vlerö 810 mijé leké.Nga procedurat me kontraté té vitit 2025 nga 17

proqedura prokurimi, jané realizuar 10 procedura me vleré 3 milion leké.

Vonesa né realizimin e shpenzimeve pérmes procedurave te prokurimit éshte rezultat i njé
kombinimi faktorésh, Pér mé tepör né disa raste jane hasur ankesa apo pérséritje procedurash Clé

kané ndikuar né zgjatjen e afateve. Kéto shpenzime kanö tendecén tö realizohen né tremujorin e

fundit duke siguruar pörmbushjen e Planitvjetor. Gjithashtu jané reflektuar ndryshimet pérkatése né
Regjistrin e parashikimit te proqedurave té prokurimit, (njoftuar Degen e Thesarit rast pas rasti).

Gjaté késaj periudhe jané ndörrmarré veprime per alokimin e burimeve, miratuar me shkresén nr.
6816.1 dt. 22.04.2025 pakösim né shumén totale 1.8 milion leké bazuar né kérkesön e paraqitur nga

BKH me qöllim mbulimin e shpenzimeve Pér pagesön e kontributit vjetor té anétarösimit né
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organizaté sipas Marröveshjes sé Bashképunimit midis Byrosö Kombötare te Hetimit dhe Qéndrés

sé Zbatimit té Ligjit té Europös Juglindore (SELEC) me nr. 527/23 date 16.12.2024.

Bazuar néndryshimet ligjore né vitin 2025, i referohemi Aktit Normativ nr. 6 date 11.06.2025 "Mbi
ndryshimin e Ligjit 1 15/2024 "Pör buxhetin e vitit 2025" bazuar né deklarimet e tepricave té fondeve

buxhetore Pér SPAK, éshtö miratuar pakösim i fondeve né shumön 15 milion lekö Pér zérin mallra

dhe shérbime. Nga ana e BKH deklarimi i tepricave buxhetore ka ardhur si rrjedhojé e proqedurave

tö prokurimit tö cilat jané kryer nga Prokuroria e Posagme.

Transferta Korrente té Huaja (605)

Shpenzimet Pör Transferta té huaja (zeri 605 Pér vitin 2025), bazuar né rialokimin e kryer paraqitet

shtimi né shumen 1.8 mln leké Pér Byronä Kombätare té Hetimit.

Bazuar né Marréveshjen e Bashképunimit midis Byrosö Kombétare té Hetimit dhe Qöndrös sé
Zbatimit té Ligjit té Europés Juglindore (SELEC) me nr. 527/23 daté 16.12.2024, me qöllim
mbulimin e shpenzimeve Pör pagesén e kontributit vjetor té anétarösimit né kötö organizatö e cila ka

njé kuoté anétarésimi né masén 3% té kontributit total.

SPAK nga kjo Ilogari, Pör vitin 2024 nuk ka patur shpenzime té kösaj natyre dhe nuk éshté

parashikuar buxhet, ndörsa Pér vitin 2025 realizimi faktik 8 mujor éshté néshumén 1.8 mln lekö ose

100% kundrejt Planit me ndryshime.

Transferta piér buxhete familjare (6()6)

Pör vitin buxhetor 2025, Pér Strukturön e Posacme Kunder Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar
öshtö planifikuar si Fond i Vegantö (Llogaria 606) Pérmbulimin e rasteve té fatkeqésive népérputhje

me percaktimet e vendimit te Késhillit té Ministrave vlera prej 350 mijé leké. Fondi i rishikuar Pér
kété Zé éshté né shumön 998.7 mijö lekö.

Sipas strukturave, Prokuroria e Posaqme dhe BKH gjaté 8 mujorit té vitit 2025, kané realizuar

shpenzime Pér paga dhe sigurime né shumén 801 mijé lekö nga te cilat:
Prokuroria e Posaqme ka realizuar 152 mijö leké ose rreth 87% e shpenzimeve te

planifikuara Pér vitin 2025 (planifikuar 175 mijé lekö)
Byroja Kombötare e Hetimit ka realizuar 648 mijé leké ose 79% e shpenzimeve té

planifikuara per vitin 2025 (planifikuar 823.7 mijé leké)

SPAK nga kjo Ilogari, Pör vitin 2024 realizimi faktik rezulton 100 % té Planit vjetor dhe Pör 8-

mujorin e vitit 2025 ka realizuar shpenzime né shumén 801 mijé leke ose 80% té fondit tö

planifikuar.

Gjatö 8 mujorit tö vitit 2025 jané ndérrmarré veprime Pér alokimin e burimeve duke evidentuar

njékohésisht impaktin né performancön e objektivave:
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a) Me shkresön Nr. 6054/1 daté 14.04.2025, éshtö miratuar kérkesa Pér fond shtesé né shumén 648
mijö leké, bazuar né kérkesén e paraqitur nga BKH "Pér dhénien e njé ndihme té menjéhershme Pér
raste fatkeqésish

Shpenzime Pér Investime Kapitale (231)

Né mbéshtetje tö pércaktimeve té ligjit nr. 115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025", éshté planifikuar
Pér t'u realizuar né formön e investimeve pranö SPAK vlera prej 700 milion leke ose 30% e totalit
té buxhetit.

Gjaté periudhös 8 mujore té vitit 2025 shpenzimi Pér köté zöparaqitet né shumén 106.7 milion leké,

ose ndryshe 15 % te Planitvjetor pérfundimtar.

Tabela nr.6: Projektet e shpenzimeve kapitale

Kodi produktit

19AA603

604

19AA605

19AA606

23AB901

23AB903
23AB904
23AB905

Projekti/Produkti

Pro•ekti Pa'is•e Administrative
Ble Pais•eZ re

Ble Autonfete

Bler• Pais•e Elektromke

Bler• als•eo racionale dhe te teknikes o

Projekti Ndértim muri rrethues

Ndertim muri rrethues

Su rvizim Iidhurme ro•ektin e murit

Kolaudim Iidhurme ro•ektin e murit

Sh ronesim trualli er murin rrethues

rative

Plani vjetor

136,000

50,000

650,700

464,482,730

459,002,730

800,000

Plani I rishikua

Projekti Punime rikonstruksioni Godina e re dhe ndärtimi uré

23AC302

23AC304

23AC305

24AH801

24AH901

komunikuese midisd odinave:
Punime rikonstruksioni Godina e Re dhendertåni ure
komumkimi midis d odinave

Su rvizm

Kolaudim

Projektet e reja

Panele diellore per prodhim energji elektrike ne

funksion te institucionit te S ak

Kosto per sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria

kibernetike

Total

Fakti 2025

24, 152,000

135,906

11,202

650,698

106,790,102

Diferenca Plan/Fakt

60, 537 ,ooo

45,633

6,739

94

38,798

2

800,000

11
,

% e realizimit

69%

0%

98%

100%

100%

100%

17%

17%

0%

0%

0%

0%

15%

Né zörin e investimeve kapitale peshén mé tö madhe e zéné shpenzimet objekte ndörtimore rreth

67%.

Gjaté vitit buxhetor, shpenzimet kapitale jané pörqéndruar kryesisht né financimin e projekeve

ndörtimor.

Realizimi i investimeve kapitale gjatö kétij viti ka rezultuar né nivele mé té uléta krahasuar me

planifikimin fillestar. Kjo lidhet ngushtösisht me ecuriné e punimeve né rikonstruksionin e godinös

kryesore, e cila pérfshin njö séré ndérhyrjesh tö thelluara dhe komplekse qé kerkojnö kohö te

konsiderueshmePör zbatim. Rikonstruksioni i godinös nuk kufizohet vetöm né ndérhyrjet fizike mbi
strukturén, por shoqörohet edhe me investime té lidhura me té, si instalime teknike, sisteme
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öshtö qé dinamika e zbatimit té pérshpejtohet ndjeshém gjaté tremujorit té fundit, duke bérö tö

mundur realizimin e plotö té tyre deri né fund te vitit, sipas objektivave tö parashikuara.

Pér vitin 2025 sipas Planit mbeten Pör tu realizuar projektet me vlerö totale 593 mln lekö.

Shpenzime nga tö ardhurat jashtö limitit

Struktura e Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar, gjaté 8 mujorit té vitit buxhetor

2025 nuk ka krijuar té ardhura jashté limiti dhe si rrjedhim té gjitha efektet financiare jane mbuluar
brenda buxhetit vjetor te miratuar me ligjin vjetor té buxhetit.

-42 PERFORMANCA JO-FINAIV( 'IARE E PROGRAMIT

Realizimi i produkteve buxhetore né nivel performance Pér Strukturén e Posaqme kundör
Korrupsionit dhe Krimit tö Organizuar Pér vitin 2025 paraqiten si mé poshté:

Tabela nr. 7: Raporti i realizimit té objektivave tépolitikés sé programit.

Tre uesite erformancés/produktet:

% e Realizimit
Niveli i

Niveli faktik i Niveli faktik Viti te TreguesitEmertimi i Treguesit té

Performancés[Produktit

Raporti midis numrit te

#shtjeve te

pérfunduara(hetuara) kundrejt
atyre te regjistruara(nFn
he tim).

Raporti midis numrit té

#shtjeve te dérguara Pér
gjykim kundrejt atyre te

rfunduara(hetuara).

Raporti midis numrit

personave té he tuar kundrejt
atyre té regjis truar(nén he tim).

% e grave né poste drejtuese
tä institucionit ndaj totalit te

posteve drejtuese

vitit 2024

66%

53%

36%

planifikuar ne
vitin 2025

450/0

50%

2025

54%

29%

39%

Performancés/P

roduktit

91%

65%

56%

79%

Sqarime

Pér 8 mujorin e vitit 2025,
Céshtje nen hetim, té

regjistruara 202 céshtje. Té
æjidhura nr 110 (32 pEr
gjykim+27 pushim +35

trans fe ruar per
kompetencé+16 pezulluar)
Pör 8 mujorin janö déuguar

né gjykaté me kérkesE pir
gjykim 32 procedime penale

nga 110 té æjidhura
Pér vitin 2025 ka

pérfimduar he timi per 289
persona nga 732 persona

nén he tim

Nj-. i posteve drejtuese gra
(aktualisht 11 ) mbi totalin e

posteve drejtuese (totali 28)

Burimi: Drejtoria e Burimeve Njerézore, Dokumentacionit dhe Shérbimeve 2025;

Pör sa konstatohet mé lart né tabelön e paraqitur produktet buxhetore té planifikuara né programin
"Veprimtaria e SPAK" kané njö nivel realizimi té kénaqshém, né kushtet e argumenteve si me poshtö

vijon:

Lidhur me produktin 94101AB Dosje tö pérfunduara, öshtö dhénö informacioni mbi mönyrön e

Ilogaritjes Pér qdo tregues té performancés. Gjaté periudhés 8 mujore té monitorimit, treguesi i
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Pér sa konstatohet mé lart né tabelön e paraqitur produktet buxhetore te planifikuara né programin
"Veprimtariae SPAK" kanö njé nivel realizimi té kénaqshém, né kushtet e argumenteve si mé poshté
vijon:

Lidhur me produktin 94101AB Dosje té pérfunduara, éshté dhéné informacioni mbi ményrén e

Ilogaritjes per qdo tregues te performances. Gjaté periudhös 8 mujore té monitorimit, treguesi i

performancös, nöse i referohemi céshtjeve tö zgjidhura Pör vitin 2025 rreth 110 geshtje, me ato té

regjistruara Pér giaté vitit 2025 rreth 202 Géshtje, ky raport rezulton me njé realizim né masén 54%.

Ky tregues reflekton nivelin aktual té pérpunimit dhe pérfundimit tö cöshtjeve nga strukturat
pérkatése né krahasim me cöshtjet e regjistruara.
Nga ana tjerér krahasuar me Planin e planifikuar Pér periudhén, performanca ka arritur nömasön
91% te objektivit. Kjo tregon institucioni éshté af&érrealizimit té pritshmérive té veta operative.

Treguesit e performances

70%
60%

20%

0%

54%

Raporti midis numrit tä

qéshtjeve tä

pärfunduara(hetuara)

kundrejt atyre té

regjistruara(nän hetim).

29%

Raporti midis numrit té

qéshtjeve té därguara Pér
gjykim kundrejt atyre té

pérfunduara(hetuara).

39%

Raporti midis nurnrit té

personave tä hetuar
kundrejt atyre tä

regjistruar(nän hetim).

50%
39%

% e grave ne poste drejtuese
te institucionit ndaj totalit te

posteve drejtuese

Niveli i Planifikuar Niveli Faktik

VEPR]LIET VIJUESE NE N/VELLV E PROGRA

Bazuar né analizén mbi pérdorimin e fondeve buxhetore gjaté vitit 2025, SPAK synon pördorimin
me eficiencé dhe efektivitet maksimal té burimeve financiare né funksion tö arritjes sé qéllimit dhe

objektivave tö synuara dhe rritjen e nivelit te performances sé treguesve te Strukturös se Posaqme
Kunder Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar.

Prioritet Pér vitin 2025, ndodhur nekushtet e emergjencésPér krijimin e ambjenteve té duhura Pér
punonjésit e SPAR, éshté pérfundimi i procedurés Pér investimin me objekt "Rikonstruksionin e

godinös sé re dhe ndértimin e urés lidhöse".

Pérfundimi i kötyre punimeve éshté thelbésor jo vetöm Pör krijimin e mjediseve funksionale dhe te

sigurta Pér punonjésit aktualé, por edhe per mundösimin e vijimésisö sé investimeve te lidhura me
to, si mobilimi dhe pajisja me teknologji elektronike. Gjithashtu, ky investim krijon bazén e

nevojshme Pör zgjerimin e stafit permes rekrutimit te hetuesve te Byrose Kombétare té Hetimit dhe

punonjösve té tjerö, né pérputhje me strukturén organizative tö miratuar.

5NROJEKTET ICAP/TALE

Gjaté vitit 2025, Prokuroria e Posaqme éshté angazhuar né realizimin e disa projekteve tö

réndésishme:
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Projekti Pajisje Administrative me produktet:
1.

2.

3.

4.

Produkti me kod 19AA603 "Blerje pajisje zyre" öshté parashikuar né vlerön 93 mln leké.
Procedure e cila éshtö né proces, né fazén e prokurimit né sistem.
Produkti me kod 19AA604 "Blerje Automjete" éshtö parashikuar né vlerén 35 mln lekö.
Procedure e cila éshtö realizuar dhe likujduar né vlerén rreth 24 milion leké.
Produkti me kod 19AA605 "Blerje te pajisjeve dhe sistemeve elektronike" éshtö parashikuar
né vlerén 60 mln lekö, Proceduré e cila éshté né proces né fazén e vleresimit.
Produkti me kod 19AA606 "Blerje pajisje operacionale dhe teknike operative" éshté
parashikuar né vlerön 9 mln leké,

Projekti Ndértim muri rrethues:
2.

3.

4.

5.

Produkti me kod 23AB901 "Ndértim muri rrethues" parashikuar né vlerön 1.8 milion leké.
Proceduré e realizuar dhe likujduar né vlerén rreth 1.8 milion leké.

Produkti me kod 23AB903 "Supervizim lidhur me projektin e murit" parashikuar névlerén
136 mijé lekö, e cila éshté realizuar dhe likujduar né vlerén rreth 135 mijé lekö.
Produkti me kod 23AB904 "Kolaudim lidhur me projektin e murit" éshté parashikuar né
vlerén 50 mijö leké, e cila öshtö realizuar dhe likujduar né vlerén rreth 11 mijö lekö.
Produkti me kod 23AB905 "Shpronésim trualli" parashikuar né vlerén 650 mijé leké, éshté

pörfunduar si procedure dhe likujduar me vleré 650 mijé leké.

Projekti Punime rikonstruksioni Godina e re dhe ndertimi uré komunikuese midis dy godinave:

6.

7.

8.

9.

Produkti me kod 23AC302 "Punime rikonstruksioni Godina e re dhe ndörtim urö lidhöse"
parashikuar né vlerön 459 milion lekö éshtö realizuar si proceduré dhe likujduar pjesérisht
me vlere 79.9 mln leké. Gjaté muajve ne vazhdim pritet likujdimi i pjesés sémbetur.
Produkti me kod 23AC304, "Supervizim projektim" parashikuar né vlerén 4.6 milion lekö.
Produkti me kod 23AC305 "Kolaudim" parashikuar né vlerén 800 mijé leké. Procedure e

realizuar por likujdimi do té kryet pas kolaudimit tö objektit.

Projektet e reja:
Produkti me kod 24AH801 "Panele diellore Pér prodhim energji elektrike" parashikuar né
vlerön 1 1 milion leké. Proceduré e cila éshté né faze vlerésimi.

10. Produkti me kod 24AH901 "Kosto Pér sisteme dhe infrastrukture TIK siguria kibernetike"
parashikuar né vlerén 24 milion leké.

5M GRANTET
Pör Prokurorinö e Posaqme éshté miratuar njö Grant me vleré 169.2 milion leké, me burim nga
AAPSK , Kontratö e protokolluar me nr.1189, daté 30.03.2023 me objekt: "Blerje te pajisjeve dhe

sistemeve elektroniké Pér rritjen e sigurisö kibernetike dhe sistemit teknologjik per suportin e

hetuesve né terren", e cila éshté né proges dhe gjaté vitit 2025, procedure e cila éshté prokuruar né
disa Lote. Nga ky fond Pér vitin 2024 janö realizuar progedurat ne shumén totale 47.9 milion lekö

ose rreth 28% nga plani total. Diferenca e mbetur nga viti 2024 né vlerön 121.2 milion eshtö

trashéguar Pér vitin 2025 e cila do zhvillohet Pör procedurön "Blerje Sistem monitorimi, sisteme
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teknologjike Hardware dhe Software, sistem Antidron" e ndaré né lote me vleré totale 121.2 mln
leké.

Nga fondi i mbetur deri né momentin aktual, procedura pérkatése nuk éshté zhvilluar ende,
Institucioni mbetet i angazhuar duke ndérmarré hapat e nevojshme Pör tö garantuar zhvillimin e

prokurimit né pörputhje me rregullat dhe afatet e pércaktuara.

6 ADRYS'HIMET,VÉBUXIIET
Gjaté 8 mujorit té vitit 2025 rrjedhojé e ndryshimeve té akteve ligjore/nénligiore, i referohemi kötu;

Me Akti Normativ nr.6 dt. 11.06.2025 "Pér disa ndryshime dhe shtesa ne ligiin nr. 115/2024

"Pér buxhetin e vitit 2025" jané reflektuar ndryshime né buxhet, konkretisht pakésime né
zerat buxhetor me vleré totale 20 milion lekö. Detajimet pérkatése jané reflektuar némuajin
Korrik.

7 PERFUNDIME
Menaxhimi Financiar i Strukturös sé Posacme Kundér Korrupsionit dhe Krimit tö Organizuar éshtö

fokusuar né financimin e shpenzimeve Pér permbushjen e objektivave prioritare strategjike tö

institucionit tö cilat konsistojné kryesisht né:
1

2

3

Krijimin e té gjithé kapaciteteve té nevojshme Pér Prokurorét, Hetuesit e BKH dhe

personelin administrativ, né funksion té arritjes sé rezultateve pozitive né luftén kundér
krimit té organizuar dhe korrupsionit.
Pérdorimin e teknologjisö me té avancuar né funksion tö ekspertizés dhe hetimeve
proaktive sipas kompetencös ligjore té Prokurorisé sé Posaqme dhe Byrosé Kombétare
te Hetimit.
Pérmirésimin e infrastrukturés sé nevojshme Pér kryerjen e proceseve te punös ne
shérbim tö njé trajtimi sa mé efektiv tö rasteve hetimore si dhe tö krijimit te kushteve tö

pérshtatshme tö punös Pör punonjésit.

DREJTUES PROKURORISÉ

Alti Dumani

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr 1, Tirané 1000, Shqipéri,
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website: www.spak.gov.al



ANEKSi nr.l Raporti Pörmbledhäs i Shpenzimeve té Ministrisä/tnstitucionitBuxhetor
Periudha e Raportimit 8-2025

Emri i Grupit

Kodi i Programit

03390

Artikulli

500

602

603

605

230

231

Prokuroria e Posaqme KundEr Korrupsionit dhe Krimit téOrganizuar

EMÉRTIME

Shpenzimet sipas programeve buxhetore

Emértimi

Veprimtaria e SPAK

Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06)

Totali Shpenzimeve te Ministrisé

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Emértimi

Paga

Sigurime Shoqerore

Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transfer-ta Korente arendshme

Transferta Korentete Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente

Kapitale té patrupézuara

Kapitale te Trupezuara

Nen-Totali Shpenzimo Kapitale me financim te brendshem

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj

Totali Shpenzime Kapitale

Totali i Shpenz, Buxhetore te Ministrise/lnstitucionit Buxhetor

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06)

Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte lirnti

Numri i punonjäsve

Népunési Autorizues

Kodi i grupit 41

Shpenzimet e Ministrisénnstitucionit
Viti paraardbés 2024

Faktike

53.448231 no

160.g07,638.f0

0.00

0.00

984.27500

0.00

249B3es,369.oo

249,395,369.00

0.00

0.00

249

137

Periudharaportuése

Sftukiuta

Vjetcf
Viti

2.369,613.00000

136.000.000.00

0.00

0.00

1,669,613,000.00

ono

0.00

0.00

0.00

322

periudha räportueSe

Steoktorae
shpen2irneve

100

10

70

30

Periudha rapottuese

Ndtyshithi i

Vjc-tor

7 (5-3)

-s, 000.000.00

-16,830.000.00

0.00

1.830,00000

998, 790.00

o_oo

0.00

0.00

000

000

0.00

0.00

Pertudha rapottueae

Faktike :

shpenzimovePeri u d e

100

100

20

100

Emri

Firma

Data

100

100

6

0

0

30

100

reta

Nishikuar
Viti 2025

(5}

00

131
,000.00000

231,287.000.00

o_oo

1.830.000,00

998,790.00

o_oo

700.000, ooo_oo

0.00

0.00

322

793.141. 37700

00

0.00

00

o_oo

o_oo

801,415.00

ooo

106.790, 10200

0.00

0.00

0.00

793,141,377.00

195

100

100

12

13

13

13

100

NdryShimi Vjetor
- Fakt)

-1 ,557

85,415.24700

132612604.00

0.00

0.00

50, oo

197.37sno

0.00

0.00

0.00

néiieké

% e realia,imit

34

43

0

100

15

34



Periudha e Raportimit 8-2025
ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve tä Ministrisä/lnstitucionit sipas kapitujve

Artikujt buxhetore

Kodi i Ministrisé

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Kodi i

Kapitullit

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

06

Emertimi Kapitullit

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Total

Total

Total

Total

Ndryshimi ne Viere absolute

Realizimi ne %

Nga ti ardhuratjashtE limitit

Nga ti ardhurat jashté limitit

Periudha
raportuese

Periodike
/vjetore

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Emri

Buxheti

plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

Plani fillestar

Planii rishikuar

Fakti

Angazhime

Fakti

Angazhime

230

Shpenzime
Kapitale to patrupézuara

Laureta Bi

g.

231

Kapital e

106,790,102

700,000,000

106,790,102

601

Kontrib. e

Sigurimeve Shoqérore

602

Mafra dhe

248,117,000

231,287,000

43

603

T'
, ente

Transfer.
Korrente te Huaja

o

0

1,285,496,000

42

0

67

67

100

Transfecta par auxhetet
Individet

o

998,790

801,415

998,790

801,415

197,375

go

Total

Total

2,359,613,000

793,141,377

2,369,613,000

34

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues to Programit
/

Népunési Autorizues
Data



Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore Total Programi dhe Total Ministrie/lnstitucioni Buxhetor"
Periudha e Raportimit 8-2025

KodiiKodi i Ministris Art. 603
Pro rami

ogggo

03390

03390

03390

Em értimi i programit

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAX

Ndryshimi ne vlere absolute

Realizimi %

Te ardhura jashte limiti

Total i Ministri5é/!n.5titucionit

Total i

Total i Ministrisé/lnstitucjonit

Total i Mini5tri5e/Institucionit

Numrii

Numrii punonjesve Total

Numri i punonjesve né Total

Drejtuesi i Ekipit Menarhues to Programit Nepunesi

202S

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Tipi i Buxhetit

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Shpenzime taktike

Angazhime

Shpenzime ta ktike

Flani fillestar

i rishikuar

Shpenz/me faktike

Angazhime

fillestar

Planii rishikuar

Numri fakt[k

Art. 230 Art. 231

700,000 ,000

700.000.000

7 co.oco,ooo

Art. 600

1.285*96.000

539,450.761

539,460,

Art. sol

136.000000

85,415.247

136000,000

Art. 602

248,117.000

2a8,117.ooo

231,287.000

Art. 605

998.790

801,415

191,375

998.790

801,41S

793,141,377



ANEKSi nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit té Buxhetit
Periudha e Raportimit 8-2025

Emri i Grupit

Emri i

Kodi i Programit

600

602

503

604

605

230

Artikulli

Kodi i produktit

g4101AB

Kodi i produktit

19AA603

Prokuroria e PO$aqme Korrupsionitdhe Krimit tä Organizuar

Veprimtaria e SPAK

EMÉRTIME

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Emértimi

paga

Sigurime Shoqérgre

Mallra dhe Sherbime te Tiera

Subvencione

Transfena Korente te Brendshme

Transfer-ta Korente te Huaja

Trans per auxh. Fam. & Individ

Néntotali Shpenzime Korente

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale tö Trupezuara

Nåntotali Shpenzime Kapitale me financim ti brendshöm

Kapitale te patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Néntotali Shpenzime Kapitale me financim ti huaj

i Shpehzimeve Kapitale

i Shpenzimevce Prograrnit

Shpenzime Korente nga to Ardhurat Jashté limitit (Kap 06)

Shpenzime Kapitale nga ti Ardhurat Jashté limitit (Kap 05)

Totaii Shpenzimeve Programit

Shpenzimet sipas produkteve té programitbuxhetor

Ernértimi

i Shpenzime Korente

Emertimi

Dosje te perfunduara

Shpenzime per

Emertimi

alerje pajisje te tjera Zyre

Kodi i grupit

Kodi i programit

Peri gdha rapottueso

Shpenzimet e Programt
Viti patäafdhö$ 2024 Periudha raportue5C

41

03390

Periudha rap-actucse

Struktura eFaktike
shpentimeve

Shøenzi$ne
Faktike

00

63,448.231 no

0.00

0.00

g84.27500

0.00

0.00

1,247,711.00

974,704.88B. IO

839,880.00

shpenzimove

13

20

20

100

20

Plani Filiestae
Viet0 r

Viti

1.285.4%. ooo

243,117.000

0

700,000.000

700.000.OGO

Strukiura eI shpenzimeve

0

70

70

VictQ(
i Rishikuar

2025

1.2B5.495,ooo

131,000.000

231

0

998.790

0

700,000.000

Struktu?a e
shpenzimevo

10

70

30

30

0

30

70

Periqdhä raportuese

Ndryshimi i Planit

-5.000.000

OOO

790

-19,001.210

petiüdhéSfProgresive

539.460.761.00

0.00

0.00

1.829.950.oo

0.00

106,790.10200

0.00

0.00

0.00

106,790.102

793,141.377

0.00

,377.00

$86,351.27S.oc

0.00

68

87

13

13

87

87

$3

Nd?yshirni

10 (5-8)

coo

0.00

197.37500

964,260,515

593,20g.ggg

964.260515

964,260.515

93,293.570

nä/ieke

11

100

15

15

0

42



19AA604

19AA605

19AA607

19AA60B

23ABg01

23Aag02

23A8903

23AB904

23Aagos

23AC301

23AC302

23AC303

2SAC304

23AC305

24AHF301

24AHg01

Kodi i produktit

Kodi i produktit

94101AB

Kodi i produktit

ISAA605

Blerje Autovetura

Blerje paisjé elektronika

Pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme tö Teknik-esOperative

Skaner per dedektimin e mjeteve

Slerje stacion karikimi per autarnjetetelektrike

Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

Studim Projéktim punime ndertimi per nevoja te Institucionit

Mbikqyrje punime ndertimi per nevoja te Institucionit

Kolaudim punime Ndertimi per nevojate Institucionit

Shpronesim trualli per murin rrethues

punime ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

Punime Rikonstruksioni Godina e Re punime ndertimi ure komunikimi

Studim projektim

Supervizim

Kolaudim

Panele diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te institucionitte

Kosto per sisteme dhe infrastruktureT 1K (siguria kibernetike)

Nöntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém

Emertimi

Nöntotali Shpenzime Kapitale me financim té huaj

Totai Shpenzime nga ardhurat jaghtu limitit (Kap

Shpenzime korehte ti ardhurat }äshté Gmitit {Kap 06)

Emertimi

Dosje te perfunduara

Shgenzime kapitate ardhutat iashté iimitit 06)

Emertimi

Blerje paisje elektronike

Totai± i

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

programit I Népunési Autorizues

0.00

1.867,200.00

go, 00000

ono

0.00

0.00

0.00

234,000.00

000

0.00

0.00

0.00

0.00

i .247,711.00

1,247.71-1.00

0

0

100

35,000. coo

60, 537.000

9,000.000

0

136,000

50,000

550,700

459,002.730

4,680.000

800.000

11.ooo,ooo

24.000.000

700,000.000

0

3

0

30

1 ooo

136.000

50,000

350.700

459, 730

ooo

11,000.000

24,000.000

30

0

0

21B

24,152.00000

000

000

0.00

0.00

1.843.26100

coo

135.90600

650,698.00

0, 00

79,gg7.ossno

0.00

ono

o_oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o_oo

0

10

0

13

0

e.ooo.ooo

6, 739

3B.798

2

0

800,000

1 1 .ooo,ooo

24.000. ooo

69

0

100

100

100

0

0

15

Emri

Firma

Data



Periudha e Raportimit e-2025

Kodi i

Ministrisö

41

41

program it

03390

03390

03330

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Emärtimi i Programit

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAX

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

Ndryshimi ne vlere absolute

Te ardhuraja5htelimiti

Drejtuesi i Ekip-it
programit Népunesi Autorizues

Kodi
i

Kapitullit

01

Firma

Ernértirni I Kapitullit

Nga 3uxheti

Nga 3uxheti

Nga 3uxheti

Nga Buxheti

Total

Total

Total

Periudha

period ike

metore
202S

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

RAPORTI 211

Shpenzimo

Plani fillestar

plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

Fakti

Shpenzimet e programit sipas kapitujve

700.000.000

42

Kw.tribe

as
,

S 84,753

Artikujt buxhetore

dhe S hereme

231,287.000

30,467.595

Tiera Transfer
to Huaja

so

pet

ggE,7go

801,415

998,790

801,415

197,375

Total



ANEKSi nr,3 Raporti i performancös sé produkteve tö programit
periudha e Raportimit 8-2025

Emri iGrupit

Emrii

Kodi i Produktit

prokuroria e PosaGme Kundér Korrupsionit dhe Krimit te

Organizuar

Veprimtariae SPAK

Kodi i grupit

Kodi i

pro ramit
Viti paraatdh#

iShpöh2.imcA Faktik€:

näi'ieké

Kostos per

i produktit NJésia SaSi*Fakfike .

periodhaRapotuese

Bipas :
(s ipas

41

03390

Pefludha Rapotuese

Sasia
•

Kosta

94101AB

19AA603

19AA604

19AA605

19AA606

23AB901

23AB903

23AB904

23A3905

23AC302

23AC304

23AC305

24AH801

24AH901

KOMO

: {sipas

4,754,658

44,204

1,276,355

234,000

Periudfta Rapotgese

Shoenzimet
per NjésiFakSike

produktet e realizuarame shpenzimet buxhetore té

programit

Dosje te perfunduara

Elerje pajisje te tiera Zyre

Pajisje Operacionale dha pajisje e Sisteme te

Teknikes Operative

Ndertim muri per e

Mbikqyrje punime ndertim per nevoiate Institucionit

Kolaudirn punirne Ndertimi per nevoja te Institucionit

Shpronesim trualfi per murin rrethues

Punime Rikonstruksioni Godina e Re * punime
ndertimi ure komunikirni midis dy godinave

S upetvtzim

Kolaudim

per prodhim elektrike ne

funksion te institucionit te SPAK

Kosto per sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria
kibernetike)

Numer

m2

cope

cope

cope

cope

cope

cope

cope

cope

cope

cope

205

19

120

346

(sEpa5
paraardhes)

839,880

153, 162,657

234,000

49,168.610

Emri

Firma

Data

Fittestar

240

400

8

291

100

10

1057

93,293,570

60,537,000

1,850.000

136,000

50,000

650,700

4,680.000

800,000

11

Fillestarté

6,956,721

233,234

208,031

90.000

136,000

50,000

650,700

800,000

, ooo,ooo

240

400

8

291

100

10

1057

koeen*

136,000

50,000

650,700

800,000

11 tooo,000

2,350.611 ,790

kotentJ

233,234

208,031

901000

136,000

50,000

650,700

459,002,730

800,000

ll.ooo.ooo

Sa5ia•FaBtiEe

110

8

123

fund

686,351.275

0

135,906

11.202

650,698

79,997.035

Fakt!ke ni{ni

vitR ketent)

6,239,557

11843261 -

135,906

11,202

650,698

44,204 -

135,906 -

11,202 -

650,698 -

717,164

233,234

208,031

90,000

6,739

94

38798

2

4,680.000

800,000

637,99

23323

208,031

90,00

6,73

38,798

800,00

produktet e realizuara nga pérdorimi i tö ardhurave jashtä

94101AB

19AA605

limitit (Nga kapitulli 06)

31erje paisje elektronike

Total

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues programit
/

Népunési Autorizues





4,680.000

800,000

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Ogg90

03390

03390

ogggo

03390

03390

03390

SPAR

Veprimtaria e SPAK

Veprlmtäria e SPAK

V eprimtaria e

Veprimtaria e SPAK

e SPAK

Vepfimtaria e SPAK

Veprimta S PAK

Veprimtaria e _SPAK

Veprimtaria e SPAK

Vepr[mtar/a e SPAK

Veprimtaria e SPA*

V eprimtaria e SPAX

V eprimtaria

Veprimtaria e SPAK

23Acg02

23AC304

23AC304

23AC304

23AC305

23 ACSOS

23AC305

24AHg01

NAH801

24AH801

24AH901

2'AHg01

24AH901

54101Ag

19AA€oS

Rikonstruksion/ Godina e Re Punime
ndertim[ ure komunikimi dy go dinave

Supervizirn

Superviz]m

Kola u dim

Kolaudim

Kolaudim

Panele dienore per prodhim energji elektrike ne

funksion te institucionit te SPAK

panele diellore ger energji ne

funksion te institucionit teSPAK

Panele dietlore per prodhim energji élektrfke ne

funksion te institucionitte SPAK

Kosto per sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria
kibernetike)

Kosta persistemedhe infrastrukture TIK (5iguria
kibemetike)

Kosto per sisteme dhe infrastrukture (sieuria

kibernetike)

Total' i shpenzime boxhetore

Totali i shpenzime buxhetore

Totali i

shpenzimo buxhetare

Oosjete perfunduar4

pa elektronike

Totalii shpenzimeve nga Ardhura jashte limiti

Emri
Firma

Fakti

Plani i rishikua r

Fakti

Plani fillestar

Planii rishikuar

Plani fillestar

kak t i

plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

i rishikuar

Fakti

Fakti

Fakti

La reta g

1057

1057

79,997.03s

a.680,000

800,000

11.coo,ooo

700.000000

1 OG.ooo.ooo

1B 6,oouoao

0

231,297.000

98,674.396

1,930, oco

1.829,gso

298,790

801.415

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues programit /

Népunési Autorizues



Aneksi 3.2 Deviacioni kostos är n•äsi né vite
Line

Mini
41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Program Code

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Program Meaning
KPI Target Output Code
Periodicit

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

19AAS03

19AAS03

19AA603

19AA603

19AAS03

19AA603

ISAA603

19AAE03

19AAE03

19AA604

ISAAE04

19AA604

19AA604

19AAS04

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

ISAA605

19AA505

19AAS05

19AA605

19AA605

ISAAE05

19AA60S

19AA605

19AA605

Output Meaning

A/eprimtariae SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

Neprimtaria e SPAK
i Veprimtaria e SPAK

„iVeprimtaria e SPAK
:ÉVeprimtaria

e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

Aleprimtariae SPAK

e SPAK

{Veprimtariae SPAK
e SPAK

i

Veprimtariae SPAK

+veprimtaria e SPAK

iVeprimtariae SPAR

Veprimtariae SPAK

Weprimtaria e SPAK

e SPAK

Veprimtaria e SPAK

A./eprimtaria e SPAK

e SPAK

;veprimtaria e SPAK

: Veprimtaria e SPAK
:

Veprimtariae SPAK
Weprimtaria e SPAR

:Veprimtariae SPAK

iVeprimtaria e SPAK

Veprimtariae SPAR

!Veprimtariae SPAK

\Veprimtariae SPAK
i Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

te perfunduara
ft)osje te perfunduara

Dosje te perfunduara

Deviacioni i p'anit fillestarPér njési gjaté viteve

:Dosje te perfunduara

}Dosje te perfunduara

te perfunduara
ft)eviacioni i Planit tä rishikuar Pér njåsi gjate viteve

Dosje te perfunduara

te perfunduara

te perfunduara
i kosQos faktike Pér njési gjate viteve

ÉBlerje pajisje te tjera Zyre

pajisje te tjera Zyre

Blerje pajisje te tjera Zyre

: Deviacioni i Planit fillestar pir njäsi gjaté viteve

pajisje te tjera zVre

iBlerje paji5je te tjera Zyre

pajisje te tjera Zyre

Deviacioni i ti rishikuar per njési gjate viteve

{Blerje pajisje te tjera Zyre

iBlerje pajisje te tjera Zyre

pajisje te tjera Zyre

i kostos faktike Pér njäsi gjate viteve

{Blerje Autovetura

$Blerje Autovetura

Blerje Autovetura

Deviacioni i Planit fillestarPér njäsi gjatö viteve

Autovetura

Blerje Autovetura

Blerje Autovetura

Deviacioni i Planit tä rishikuar Pér njäsi gjate viteve

Autovetura
i Blerje Autovetura

Blerje Autovetura

Deviacioni i kostos faktike Pér njési gjateviteve
i;Blerje paisje elektronike

{Blerje paisje elektronike

{Blerje paisje elektronike

iDeviacicni i Planit fillestar Pér njési gjatä viteve

paisje elektronike

paisje elektronike

\Blerje paisje elektronike

Deviacionii Planit tä rishikuar Pér njési gjate viteve

31erje paisje elektronike

iBlerje paisje elektronike

:Blerje paisje elektronike

i kostos faktike njési gjate viteve

Type Title

TargetQty

?PlannedCost

Cost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost

unit Cost (Revised)

i

Actual Qty
Actual Cost

\lJnit Cost (Actual)

TargetQty

:Planned Cost

unit Cost (Planned)

Revised Qty

Cost

unit Cost (Revised)

Actual Qty

Cost
:

lunit Cost (Actual)

Target Qty

Planned Cost

\unit Cost (Planned)

Revised Qty

Cost

iunit Cost (Revised)

Qty

IActualCost
unit Cast (Actual)

Target Qty

IPlannedCost
ilJnit Cost (planned)

Revised Qty

{Revised Cost

Wnit Cost (Revised)

Qty

Cost

Wnit Cost (Actual)

2022

190{

196{

568,712.850}

96,000:

63,070:

30 \
872,000:

30i

73,526éi

2023

190 $

537,894}

190:

1,055,438,350

193

140\

154,000'

16:

762,000i

-48,374"

30,000i

3.

2,666 667E

20 \
250,000

-622,000 :

-261,655

2024

22Cü

293,827i

205 \

-604,4421..
650}

155,644;
-94,3551

650 \
1.538\

44,204
i

14,204.

52,000?

574,994t

210:

741,660:

120!

2025

240

815,526

240

6,877,549

2,138.698

110

686,351.275
6,239,557

400

93,293,570

233,234

77,590

400

93,293,570

233.234

231,696

-44,204
8

8

8

24,152,000

291

208,031

-616,963

291

208,031

-533,629

-1,276,355



41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

+/eprimtariae SPAK

Weprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

#Veprimtaria e SPAK

e SPAK

Veprimtaria e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAR

?v'eprimtaria e SPAK

}Veprimtariae SPAK
ÅVeprimtariae SPAK

:Veprimtariae SPAK
e SPAK

e SPAK

e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

e SPAK

Weprimtaria e SPAK

\veprimtariae SPAK
Éveprimtaria e SPAK

IVeprimtaria e SPAK

:Veprimtariae SPAK

e SPAK

{Veprimtariae SPAK

Veprimtaria e SPAK

?deprimtaria e SPAK

e SPAK

ß/eprimtaria e SPAK

{Veprimtariae SPAK
iVeprimtariae SPAR

Neprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

19AA606

19AA506

19AA606

19AA606

ISAAS06

ISAA506

19AAE06

19AA606

19AA606

23AB901

23AB901

23AB901

23AB901

23AB901

23ABS01

23A3901

23AB901

23ABS01

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB303

23AB903

23AB903

23ABS03

23AB903

23AB904

23AB904

23ABS04

23AB904

23ABS04

23A3904

23AB904

23A8904

pajisje Operacionaledhe Pajisje e Sisteme té Teknikä5 Operative

pajisje Operacionaledhe pajisje e Sisteme ti Teknikés Operative

#Pajisje Operacionaledhe pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

i p\anit fillestarPér njési gjaté viteve

Pajisje Operacionaledhe pajisje e Sisteme Teknikés Operative

Pajisje Operacionaledhe Pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme ti Teknikés Operative

i pianit tä rishikuar Pér fijäsi gjate viteve

Operacionaledhe Pajisje e Sisteme té Teknikä5 Operative

Pajisje Operacionaledhe pajisje e Sisteme ti Teknikés Operative

#Pajisje Operacionaledhe Pajisje e Sisteme té Teknikäs Operative

iDeviacioni i kostos faktike per njési gjate viteve

fr"ertirn muri rrethues per Godinen e Re

muri rrethues per Godinen e Re

muri rrethues per Godinen e Re

i p\anit fillestarPér njösi giaté viteve

Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

:

:

Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

{Deviacionii Planit tä rishikuar njösi gjate viteve

Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

muri rrethues per Godinen e Re

muri rrethues per Godinen e Re

$Deviacionii kostos faktike njési gjate viteve

iMbikqyrje punime ndertimipir nevoja tä Institucionit

punime ndertimiPér nevoja té Institucionit

punime ndertimiPér nevoja té Institucionit

Deviacioni i Planit fillestarPér njäsi gjaté viteve

ftv"bikqyrje punime ndertimi nevoja té Institucionit

punime ndertimiPér nevoja té Institucionit

\Mbikqyrje punime ndertimiPér nevoja té Institucionit

i té rishikuar Pér njäsi gjate viteve

\Mbikqyrjepunime ndertimiPér nevoja ti Institucionit

punime ndertimiPér nevoja te Institucionit

Mbikqyrje punime ndertimiPér nevoja tä Institucionit

@eviacioni i kostos faktike per niési gjate viteve

Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

E:Kolaudim Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

Deviacioni i Planit fillestarPér njési gjatä viteve

h<olaudirnPunime Ndertimiper nevoja te Institucionit

\KolaudimPunime Ndertimiper nevoja te Institucionit

Kolaudim Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

i Planit té rishikuar per njési gjate viteve

:Kolaudim Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

\Kolaudim Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

TargetQty

iPlanned Cost

aJnit Cost (Planned)

Revised Qty

Cost

unit Cost (Revised)

Qty

\ActualCost

ft_lnit Cost (Actual)

TargetQty

Planned Cost

Unit Cost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost
ft-Jnit Cost (Revised)

iActual Qty

Cost
ft—jnit

Cost (Actual)

TargetQty

Planned Cost

unit Cost (Planned)

Qty

Cost

iunit Cost (Revised)

Qty

Actual Cost

Unit Cost (Actual)

Target Qty

ÉPIanned Cost

unit Cost (Planned)

Revised Qty
i
Revised Cost

Cost (Revised)

Qty

Actual Cost

o:

75,000}

75,000:

98,000 \
98,000 i

98,000 :

50,000}

50,000:

01

zoo;

90,000 \

72,0001

720\

180,000 $

180,000

180,000 \

50,000:

50,000!

50,000 :

50,000 \

100

90,000

100

90,000

89.280

1,850,000

-6,530.400
1

-6,530,400
1

1,843,261

1,843,261

136,000

136,000

-44,000

1

136,000

136,000

-44,000

1

135,906

135,906

135,906

1

50,000

50,000

50,000

50,000

1

11,202



41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

e SPAK

Weprimtaria e SPAK
i Veprimtariae SPAK

{Veprimtariae SPAK

{Veprimtariae SPAK

iVeprimtaria e SPAK
#veprimtariae SPAK

hueprimtaria e SPAK

?veprimtaria e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

Veprimtariae SPAK

\Veprimtariae SPAK

i Veprimtariae SPAK

\Veprimtariae SPAK

i Veprimtariae SPAK

:Veprimtariae SPAK

Veprimtariae SPAK

Aleprimtariae SPAK

$Veprimtaria e SPAK

\veprimtariae SPAR

Iveprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAR

Veprimtariae SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

iVeprimtariae SPAK

Veprimtariae SPAK

e SPAK

e SPAK

ftv/eprimtaria e SPAK

23AB904

23AB905

23AB905

23AB905

23AB905

23AB905

23A3905

23AB905

23AB905

23AB905

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC305

23AC305

23AC305

23AC305

23AC305

Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

i kostos faktike Pér njési gjateviteve

'iShpronesim trualli per murin rrethues

:shpronesim trualli per murin rrethues

$hpronesim trualli per murin rrethues

Deviacioni i planitfiltestarPér njési gjaté viteve

$hpronesim trualli per murin rrethues

$hpronesim trualli per murin rrethues

trualli per murin rrethues

Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njäsi gjate viteve

trualii per murin rrethues

trualli per murin rrethues
}Shpronesim trualli per murin rrethues

@eviacioni i kostos faktike Pér njési gjate viteve

unit Cost (Actual)

TargetQty

Cost

unit Cost (Planned)

Qty

Cost

Unit Cost (Revised)

Vactual Qty
Actual Cost

ft-InitCost (Actual)

i:Punime Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi
Target Qty

Rikonstruksioni Godina e Re + punime ndertimiure komunikimi ff'lanned Cost
imidi? gpé!nave
Punime Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi

unit Cost (planned)
rnAiÆ

i Planit fillestar njésigjatéviteve

Rikonstruksioni Godina e Re + punime ndertimiure komunikimi
Revised Qty

i:Punime Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi
i

Revised Cost

Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi
unit Cost (Revised)

i planitté rishikuar pär njäsi gjate viteve

Rikonstruksioni Godina e Re + punime ndertimi ure komunikimi
#tual Qty

Punime Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi
:Actual Cost

\punime Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi

i kostos faktike njési gjateviteve

?Supervizim
\supervizim

i Planit fillestarPér njési gjaté viteve

#supervizim

i Supervizim
i Planit t; rishikuar Pér njäsi gjate viteve

Supervizim
i k05tOS faktike njési gjate viteve

$Kola udim

i Planit fillestarPér njési gjaté viteve

Kolaudim

Kolaudim

Cost (Actual)

TargetQty
\planned Cost

unit Cost (Planned)

Qty

Cost

unit Cost (Revised)

\Actual Qty
iActual Cost

unit Cost (Actual)

Qty

Planned Cost

ftJnitCost (Planned)

ÉRevised Qty

Cost

01

o:

2,789.365?

234,oooi

o:

o:

204.000

102,000$

01

11,202

11.202

650,700

650,700

650,700

650, 700

650,700

650.700

650, 698

650,698

550,698

459,002.730

459,002,730

459,002,730

3,720,000
1

4,680,000

o

800,000

800,000

593,000

1

800,000



41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

iVeprimtariae SPAK

e SPAK

Veprimtaria e SPAK

:Veprimtariae SPAK

$Veprimtariae SPAK
Weprimtariae SPAK

Weprimtaria e SPAK

*Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

\Veprimtariae SPAK

*Veprimtaria e SPAK

Veprimtariae SPAK

*Veprimtaria e SPAK

{Veprimtariae SPAK

e SPAK

iVeprimtariae SPAK

#Veprimtariae SPAK

\Veprimtaria e SPAK

iVeprimtariae SPAK

Weprimtaria e SPA'

Éveprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té programit Népunési Autorizues

23AC305

23AC305

23AC305

23AC30S

24AH801

24AH801

24AH801

24AH801

24AH801

24AH801

24AH801

24AH801

24AH801

24AH901

24AH901

24AH901

24AH901

24AH901

24AH901

24AH901

24AH901

24AH901

Emri

Firma

Data

Kolaudim
i Planit te rishikuar Pér njäsi gjate viteve

ft(olaudim

Kolaudim

Kolaudim

*Deviacionii kostos faktike per njési gjate viteve

diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

{institucionitte SPAR
\Panele diellore per

prVdhim energji elektrike ne funksion te

te SPAK
diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

i institucionitte SPAK

Deviacioni i pianit fillestarPér njési gjaté viteve

diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

institucionit te SPAK
diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

i institucionit te SPAK
diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

iinstitucionitte SPAK
i Planit te rishikuar Pér njési gjate viteve

\paneie diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

{institucionitte SPAK
diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

iinstitucionitte SPAK
dielioreper prodhim energji elektrike ne funksion te

Einstitucionit te SPAK
ft)eviacioni i kostos faktike Pér njési gjate viteve

}kostoper sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria kibernetike)

Kosto per sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria kibernetike)

iKostoper sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria kibernetike)

Planit fillestarPér njési gjaté viteve

\Kostoper sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria kibernetike)

Kosto per sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria kibernetike)

iKosto per sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria kibemetike)

Planit té rishikuar pir njäsj gjate viteve

Kosto per sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria kibernetike)

Kosto per sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria kibernetike)

Kosto per sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria kibernetike)

i kostos faktike Pér gjate viteve

$Jnit Cost (Revised)

\Actual Qty
Cost

unit Cost (Actual)

TargetQty

iPlanned Cost

unit Cost (Planned)

Qty

Cost

iUnit Cost (Revised)

i:Actual Qty

Actual Cost

:unit Cost (Actual)

Target Qty

\Planned Cost

Unit Cost (planned)

Revised Qty

Revised Cost

unit Cost (Revised)

\Actua/ Qty

\Actual Cost

Unit Cost (Actual)

o:

o:

800,000

800,000

10

10

24,000,000

2,400,000

2,400.000



Periudha e Raportimit 8-2025
Emri i Grupit

Emri i Programit

Qällimi i politikés

Veprimtariae SPAK

ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

41

03390

i respektimit te Kushtetutäs,forcimit tä shtetit té sä drejtäs, nepermjet vénies para drejtäsisä té vepre penale té korrupsionitdhe krimit ti organizuar ményré sa mé efikase dhe tä pavarur nga cdo ndikim i paligjshim.
sé programit

Treguesit e performancäs nä nivel qällimi Treguesit e performancäs/Produktet:

Kodi i treguesit

Objektivi

41

Kodi i treguesit
941014B

19AAS03

19AA604

19AA605

19AASOs

23A 5901

23AE903

23AB904

23A 5905

23AC302

23AC30a

23AC305

24AHSC1

Emértimi i treguesit

:Rritja e mvelit te sherbmit te ofruar nepermjet nje sistemi funksional, efikas. te rrureadministruar dhe

funksionon ne shkallen me te 'arte te in e ritetit

Objektivat e politikäs sé programit

Tregues me bazi

dinor•
Fakti i Vitit

NJésia mates•

auxheti Vjetør
plan Fillestar

Viti 2025

95%

Plan i Rishikuar
Viti 2025

60%

45%

70%

50%

1,55QS11.790

60.537, ooo

1. sso,cxx)

136,000

50,000

sso. 700

4,680, cm

24 Do, coo

Fakti

Periudhös/p

95%

39%

39%

110

686,351.275

0

8

24,152.0m

0

0

1,843.261

135.906
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